DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE

REDE SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 12/04/2022

REDE Nº: 0146/2022

ASSUNTO:  Lançamento oficial do curso de Redação do Hospital

do Amor

Equipe gestora, professores coordenadores e professores

de língua portuguesa, professores de ciências e professores da

sala de leitura (regular e PEI/ EFAF),

Vem aí o evento oficial de "Lançamento" de mais uma edição do

Concurso de Redação do Hospital de

Amor. Acontecerá em Barretos-SP no

Hospital de Amor no dia 14/04/2022

das 14h às 16h. Será retransmitido pelos

canais do Centro de Mídia, canal

Gestão.

Participe conosco e acompanhe a

transmissão do lançamento! Além de ficar

por dentro de todos os detalhes sobre o

concurso de redação, você poderá assistir

à participação especial de um especialista

que discorrerá sobre o tema deste ano.

Aproveite!

Informações sobre a edição do concurso deste ano já estão

disponíveis na Rede 131/2022 no site da Diretoria de Ensino:

https://depiracicaba.educacao.sp.gov.br/redes-2022/

Atenciosamente,

Núcleo Pedagógico

https://depiracicaba.educacao.sp.gov.br/redes-2022/

  De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino